29.01.2022Г. № 1
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«НИЖНЕИЛИМСКИЙ РАЙОН»
ВИДИМСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРСПЕКТИВНОГО ПЛАНА РАБОТЫ ДУМЫ ВИДИМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА
2022 ГОД

 Заслушав и обсудив план работы Думы на 2022 год, Дума Видимского городского поселения

РЕШИЛА:

          1.Утвердить план работы Думы Видимского городского поселения на 2022 год (приложение № 1).

          2.Контроль за выполнением решения возложить на председателя Думы и председателей постоянных комиссий Думы Видимского городского поселения.

3.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в Информационном Вестнике Видимского муниципального образования и на официальном сайте администрации Видимского городского поселения в сети Интернет.

    Глава Видимского
    городского поселения   	      С.З. Гаталюк

     Председатель Думы
     Видимского городского поселения	        А.А. Кононов

                                                                                                                                                                                                                        Приложение № 1 к решению Думы
	                                                                                                              Видимского городского поселения
[bookmark: _GoBack]	                                                                                                                № 1 от «29» января 2022 г.

 План
работы Думы Видимского городского поселения на 2022 год.

	Январь
	1. Об утверждении плана работы Думы.

	Кононов А.А. председатель Думы

Февраль

	1. Отчет главы администрации Видимского городского поселения о проделанной работе.
2. Отчет председателя Думы Видимского городского поселения о проделанной работе.
3. Информация о работе учреждения культуры и библиотек на территории Видимского городского поселения.

	Гаталюк С.З.- Глава поселения

Кононов А.А. председатель Думы

Гордиенко Л.Н.- директор МКУК

	Март
	1. Отчёт об исполнении бюджета за 2021.

     2.  Информация о передаче имущества,
          Находящегося в муниципальной
          собственности МО «Нижнеилимский
          район», в собственность поселения

      3. Информация о состоянии и
          использовании жилищного фонда.
          Принятые меры по изъятию
          (отчуждению), восстановлению
          брошенного жилья.
	Тхорева О.А.-
ведущий специалист
администрации

Плюснина Е.А.-
ведущий специалист
Воробьёва Т.Я.
Ведущий специалист
администрации
Воробьёва Т.Я.- ведущий специалист
администрации

	Апрель

	1. Отчет об исполнении бюджета за 1        квартал 2022 года.

     2.  О подготовке мероприятий по
          благоустройству и проведению
          месячника чистоты на территории
          Видимского городского поселения.

      3. Информация по работе с молодёжью.
          Планы по пропаганде и привлечению к
          занятию спортом, участие в спортивных
          состязаниях.
	Тхорева О.А. – ведущий специалист
администрации

Воробьёва Т.Я.
Ведущий специалист
администрации

Ипатова М.А.- ведущий специалист
администрации

	Май
	1. О подготовке и проведении летнего оздоровительного периода.
1. О работе общественной КДН по профилактике правонарушений, преступлений, безнадзорности на территории Видимского городского поселения.
1. Организация занятости несовершеннолетних, состоящих на индивидуально-профилактическом учете в Видимской общественной КДН и ЗП в летний период 2022 г.
	Гаталюк С.З. -  председатель комиссии

	Июнь
	1. Итоги    проведения    мероприятий       по месячнику чистоты.
	Воробьёва Т.Я.
Ведущий специалист
администрации

	Июль
	           Депутатские каникулы

	Август
	1. Отчет об исполнении бюджета за 1 полугодие 2022 года
1. Об итогах летнего отдыха детей и подростков в Видимском городском поселении.
1. О ходе работ по подготовке детских школьных и дошкольных учреждений к новому учебному году.

	Тхорева О.А.- ведущий специалист

Директор школы,
Зав. д/садами

	Сентябрь
	1. О готовности к зимнему отопительному сезону школы и дошкольных учреждений

1. О выполнении ремонтных работ по благоустройству улиц и установке энергосберегающих светильников уличного освещения.
	Кузьмин С.В. –
ООО «Теплосервис»

Глава поселения
 Гаталюк С.З.

Октябрь

      1.  О работе административной комиссии
           Видимского городского поселения.

 2.  Отчет об исполнении бюджета за 9
      Месяцев 2022 года.

Председатель комиссии
Леонтьевна О.Ю.

Тхорева О.А.- ведущий специалист

	Ноябрь
	1. Утверждение проекта бюджета поселения на 2023 год.

1. О   работе постоянной комиссии по мандатам, регламенту и депутатской этике за 2022 г.
1. О работе постоянной комиссии по социально-культурным вопросам за 2022 г.

	Тхорева О.А.-ведущий специалист Глава поселения
Гаталюк С.З.
Председатели комиссий
Ткачук О.Ф.
Шатов А.А.

	Декабрь
	1. Об утверждении бюджета поселения на 2023 год.
1. О работе постоянной планово-бюджетной комиссии за 2022 г.

      3.  Об итогах работы Думы ВГП за 2022
           Год.
      4.  Перспективный план работы Думы на
           2023 год.

	Тхорева О.А.- ведущий специалист
Председатель комиссии
Орехов Е.Ю.

Кононов А.А. председатель Думы

Ежедневно:          Работа с устными и письменными обращениями граждан.
Еженедельно:      Участие в планерных заседаниях проводимых Главой
	   поселения.
Ежемесячно:	   1. Участие в планерных заседаниях, проводимых мэром
                                  района.
	 2.Плановые заседания Думы.
По необходимости:
1. Внесение изменений и дополнений в Устав ВГП
1. Внесение изменений в решение Думы Видимского  ГП  «Об утверждении бюджета Видимского городского поселения на 2023 год»
1. Внесение изменений и дополнений в Регламент Думы
1. Согласование перечня имущества

Председатель Думы   Видимского
городского поселения:                                                              А.А. Кононов